
ŽJŮŽ 0/7 507770 

SMLOUVA O SPRÁVĚ A ÚDRŽ-:_ 
TRAMVAJOVÝCH TRATÍ V MAJETKU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

č. poskytovatele: 4/ 19/ 0064 
č. správce: 2 0870710 
(dále jen „Smlouva“) 

kterou mezi sebou uzavřely 

SMLUVNÍ STRANY 
(1) Statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. rneše 1/1, Liberec Ě, PSČ 59 
Zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
IČO; 00262978 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 1089692/0800 
E-mail: info@magìstrat.liberec.cz 
Telefon: 485 243 111 
(dále jen ,,Poskyt== -› 'ate1”)

a 

(2) 'Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
se sídlem Mrštíkova 3, Liberec 111, PSČ: 461 71 
zastoupená: Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a 

Martinem Pabiškou, MBA, místopředsedou představenstva 
IČO; 47311975 
Bankovní spojení: 4306-‹'!= ‹1/0100, KB Liberec 
E-mail: dpm1j@dpmlj.cz 
Telefon: +4204853441 1 1 

Společnost je dnem 1. dubna 1993 zapsaná v' Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ustí nad Labem, oddíl B, vložka 372 

(dále jen „Správce“) 

(Poskytovatel a Správce dále společně jen „Strany“ a každý Z nich jednotlivě jako ,,Strana“) 

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 
1.1 Poskytovatel je výlučnýın vlastníkem stavby zrekonstruované dvoukolejné tramvaj ové trati v úseku 

Viadukt - Horní Hanychov (dále jen „Stavba TT") jako investor podle následujících povolení a 
rozhodnutí: 

0 kolaudační rozhodnutí - povolení k trvalému užívání stavby „Rekonstrukce tramvajové 
trati Viadukt - Vápenka - Kubelíkova“, vydané Drážním úřadem v Praze pod č. j. 
2057/96-11-701/00-DÚ/Si ze dne 24. 8. 2000; konkrétně Obj. 601 - Obnova tramvajové 
trati Viadukt (Švermova ul.) - Kubelíkova ul.; Obj. 602 - Obnova trolejového vedení; 
Obj. 605 - Přeložka napájecích kabelů DP; Obj. 630 - Ohřev výhybek Vápenka -. 
Kubelíkova ul. 

I kolaudační rozhodnutí - povolení k trvalému užívání stavby „Rekonstrukce TT 
Kubelíkova - Dolní Hanychov“, vydané Drážním úřadem V Praze pod č. j. l1-2237/99- 
1019/03-DÚ/Si ze dne 3. 10. 2003; konkrétně obj. 601 - Rekonstrukce TT Kubelíkova - 
Dolní Hanychov; obj. 602 - Tramvajová smyčka Dolní Hanychov; obj. 201 - Prohlížecí 
jáma Dolní Hanychov; obj. 610 - Rekonstrukce trakčního vedení; obj. 611 - Trakční 
kabely; obj. 612 - Instalace řídicích ˇstémů přestavníků a ohřev výhybek; obj. 321 - 

Stránka1Z8



Odvodnění tramvajové smyčky; ‹zÉ 414 - Přípojka NN pro objekt DPML; obj. - 453 - 
Telefonní přípojka pro objekt DPML; ob_$. 703 - objekt Dolní Hanychov 

I smlouva O výpůjčce pozemku č. 4100/2000/49 ze dne 9. 11. 2000 (měníma Dolní 
Hanychov, zast. Hanychov kostel, tram. smyčka Horní l-Ianychov); 

I kolaudační rozhodnutí - povolení tıžívání stavby „Liberec Dolní Hanychov - smyčka VN 
35 kV pro měnírnu DPM Liberec“, vydané Magistrátem města Liberec, odborem 
Stavební úřad V Liberci pod č. j. SUSR/7130/6217/20047-neuma ze dne 20. 12. 2004 

0 kolaudační rozhodnutí - povolení užívání stavby ,,l\/íıěníma 2 - Dolní Hanychov“, vydané 
Drážním úřadem V Praze pod č. j. 11-2002/01-K-DU/VV ze dne 17. 8. 2005 

0 kolaudační rozhodnutí - povolení užívání stavby „Rekonstrukce tramvajové trati Dolní 
Hanychov - Spáleniště - Homí Hanychov“, vydané Drážním úřadem V Praze pod č. j. 
11-2292/01 -K-DÚ/V V ze dne 31. 7. 2006; konkrétně S0 02 601 Rekonstrukce TT Dolní 
Hanychov - Spáleniště; SO 02 610 Rekonstrukce trakčnílio vedení; SO 02 611 Trakční 
kabely; SO 03 001 Světelné signalizační zařízení V km 0,500 TT; S0 03 201 Zárubní zeď 
v tramvajové točce; SO 03 601 Rekonstrukce TT Spáleniště - Hom Hanychov; SO 
03 602 Rekonstrukce tramvajové točky Horní Hanychov; DSO 03 602.1 Odvodnění 
točky Horní Hanychov; SO 03 610 Rekonstrukce trakčního vedení; S=„= 03 611 Trakční 
kabely DPML; SO 03 612 Elektromagnetické přestavníky a ohřevy výměn; SO 03 614 
Dálkové ovládání odpojovačů 

Správce má zájem na užívání Stavby TT. 
Poskytovatel má Zájem poskytnout Správci Stavbu TT za účelem zajištění dopravní obslužnosti 
drážní dopravou pro Poskytovatelé. 

Strany jsou Srozuměny S tím, že Stavba T'.*2 ` a přiléhající pozemky jsou určeny pro veřejnou dopravu 
a jsou si vědomy omezení Z toho vyplývajících. 
Strany maj í S ohledem na Výše uvedené zájem uzavřít tuto Smlouvu. 

PŘEDMĚT sıVn.oUVY 
Poskytovatel přenechává touto Smlouvou Správci k užívání Stavbu TT uvedenou V čl. 1.1 této 
Smlouvy, včetně příslušenství - zejména trolejového vedení, kabelového == ıpájení apod. (dále jen 
„Předmět správy“). ' 

Správou se pro účely této Smlouvy rozumí Veškerý dohled nad technickým stavem Předmětu 
Správy, provádění všech oprav a údržbových prací na Předmětu správy a výkon dalších činností 
Speciñkovaných dále V této Smlouvě. 
Poskytovatel, jako výlučný vlastník nemovitého majetku uvedeného V čI. 1.1 této Smlouvy, 
pověřuje Správce Současně výkonem Správy a údržby nad tímto majetkem Poskytovatelé a Správce 
toto pověření přijímá. 

Předmět správy bude Správci předán bezodkladně po uzavření této Smlouvy, nedohodnou-li se 
Strany jinak. Stav Předmětu Spı`ávy bude popsán V předávacím protokolu, sepsaném mezi 
Poskytovatelem a Správcem, který bude pořízen ve dvou vyhotoveních a každá Strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

ÚČEL SMLOUVY 
Správce se zavazuje využívat Předmět Správy výhradně za účelem provozování drážní dopravy pro 
Poskytovatelé. 

Správce se dále zavazuje provozovat Předmět správy výhradně na základě a V souladu se zákonem 
č. 266/1994 Sb., O drahách, ve znění pozdějších předpisů, a .`.~..Í7.Í“.'..;Í s ním souvisejícími Zř?:r:y a 
jinými právními předpisy, a to způsobem neohrožujícím bezpečnost provozu tramvajové dopravy 
a životní prostředí. 

Stránka 2 Z 8



Bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele a dodržení zákonných podmínek nesrzzí 
Správce účel Smloflz .y měnit. 

Poskytovatel pověřuje Správce k Zajištění licenčních oprávnění, která jsou potřebná pro správu 
a údržbu Předmětu správy. Osoba zodpovědná ve věcech licenčních za Správce .=: pan L. Lavička 
(provozně technický ředitel Správce). 

FINANČNÍ UJEDNÁNÍ 
Správce bude po dobu trvání této Smlouvy užívat Předmět správy uvedený v čl. l.l této Smlouvy 
a dále vykonávat Správu Předmětu správy bezplatně, a to v návaznosti na závěry odborného 
vyjádření vypracovaného společností REAL engineering spol. S r.o. dne 27. 2. 2019, které tvoří 
nedílnou Součást této Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen uhradit Správci odůvodněné, hospodárné, efektivně a účelně vynaložené 
náklady na nezbytnou údržbu a opravy Předmětu správy (dále jen „Náklady na ii“. žbıı“). Správce 
předloží k odsouhlasení Poskytovateli vždy nej později do 28. února (v prvním roce trvání Smlouvy 
nejpozději do 3 měsíců od podpisu této Smlouvy) plán údržeb a oprav, které lze důvodně předem 
předpokládat a očekávat (dále jen „Plán oprav“), a to formou řádné (tj. přehledné a srozumitelné) 
kalkulace S předpokládanou výší Nákladů na údržbu na příslušný kalendářní rok spolu 
S odůvodněním jejich věcné potřeby a nezbytnosti. Správce spolu s Plánem oprav požádá 
Poskytovatele 0 předchozí rozhodnutí O poskytnutí Nákladů na údržbu, včetně souhlasu 
S předpokládanou výší Nákladů na údržbu a s jejich věcnou odůvodněností. Poskytovatel 
předloženou kalkulaci Nákladů na údržbu posoudí Z hlediska jejich účelnosti, hospodámosti a 
efektivnosti a zajistí předložení kalkulace Nákladů na údržbu příslušnému orgánu Poskytovatele 
k rozhodnutí O schválení předloženého Plánu oprav a kalkulace a o poskytnutí fmančních 
prostředků na úhradu Nákladů na údržbu. Kladné rozhodnutí Poskytovatele O poskytnutí finančních 
prostředků na úhradu Nákladů na údržbu ajejích výši je podmínkou pro úhradu Nákladů na údržbu; 
bez tohoto rozhodnutí nelze následnou úhradu skutečně vynaložených Nákladů na údržbu vůči 
Poskytovateli uplatňovat. Úhrada oprav či údržby Stavby TT bude ze strany Poskytovatele 
realizována průběžně, a to za každý jednotlivý úkon Správce (oprava, údržbové práce atd.) na 
základě faktur Správce. Faktury budou vystaveny se splatností 30 dní a budou v souladu se 
schváleným Plánem. V případě odchylky od plánovaných prací či hodnot, budou tyto evidovány a 
fakturovány odděleně, faktury budou vystaveny pouze na základě písemného souhlasí: 
Poskytovatele. 

Nejpozději do 31. ledna předloží Správce řádný přehled skutečně vynaložených Nákladů na údržbu 
včetně bilance již vystavených faktur za uplynulý kalendářní rok, podložený doklady prokazujícími 
a odůvodňujícíıni jejich výši a případné Odůvodněné navýšení oproti předpokládané výši Nákladů 
na údržbu (dále jen „Přehled skutečných nákladů“), který Poskytovatel předloží příslušnému 
orgánu Poskytovatele k rozhodnutí o Schválení předloženého Přehledu skutečných nákladů a o 
poskytnutí fmančních prostředků na úhradu skutečně vynaložených Nákladů na údržbu. V 
případě kladného rozhodnutí Poskytovatele vystaví Správce zúčtovací fakturu za dané období se 
splatností 30 dnů, na základě které proběhne Poskytovatelem úhrada Skutečně vynaložených 
Nákladů na údržbu. Náklady na údržbu jsou řádně uhrazeny připsáním dané částky na účet Správce 
uvedený v Záhlaví této Smlouvy. 
Havárie či jiné náhlé zıněny technického stavu Předmětu správy, které vznikly v důsledku 
okolností, které Správce jednající S náležitou péčí nemohl předvídat a mající vliv na bezpečnost 
provozu drážní dopravy na Předmětu Správy, bude Správce řešit okamžitým uvedením Předınětu 
správy do takového technického stavu, který dovolí phıý řádný provoz drážní dopravy a takovou 
skutečnost Poskytovateli bez zbytečného odkladu pouze píserrmě oznámí. Náklady za tyto náhlé 
opravy předloží formou přehledné a srozumitelné kalkulace, jejíž fmanční výše se připočte 
k Nákladům za údržbu příslušného kalendářního roku. Faktura za opravu havárie bude Správcem 
vystavena bezprostředně po provedení této opravy. Splatnost faktury bude 30 dní. 
Strany se dohodly, že v případě nezbytnosti modernizace či rekonstrukce Stavby TT nad rámec 
běžné údržby a opravy Předmětu správy, jak jsou tyto činnosti definovány v čl. 5.2 písm. a) této 
Smlouvy, uhradí Poskytovatel za podmínek stanovených v čl. 4.5 této Smlouvy Správci náklady 

Stránka3z8



související S touto modemizaci či rekonstrul‹‹_:7 Stavby TT (dále jen „Investiční náklady“). Tyto 
Investiční náklady jsou věcným plněním vedle sjednaných Nákladů na údržbu. 
Za účelem úhrady Investičních nákladů předloží Správce Poskytovateli vždy nejpozději do konce 
října kalendářního roku (v prvním roce trvání Smlouvy nejpozději do 3 měsíců od podpisu této Smlouvy na daný kalendářní rok a na příští kalendářní rok) řádnou (tj. přehlednou a srozumitelnou) 
kalkulaci předpokládané výše Investičních nákladů a plán modemizaee či rekonstrukce Stavby TT na příští kalendářní rok, spolu S odůvodněním jejich věcné potřeby a nezbytnosti (dále jen „Plán 
investíc“), a požádá Poskytovatelé o předchozí rozhodnutí o poskytnutí Investičních nákladů, 
včetně souhlasu S předpokládanou výší Investičních nákladů a s jejich věcnou odůvodněností. 
Poskytovatel předloženou kalkulaci Investičních nákladů posoudí Z hlediska jejich účelnosti, 
hospodárnosti a efektivnosti a zajistí předložení kalkulace Investičních nákladů a plánu 
modernizace či rekonstrukce Stavby TT příslušnému orgánu Poskytovatele k rozhodnutí 
O Schválení předloženého Plánu investic a kalkulace a o poskytnutí fmančních prostředků na úhradu 
investičních nákladů. Kladné rozhodnutí Poskytovatelé o poskytnutí finančních prostředků na 
úhradu Investičních nákladů a jejíc fl' 

i výši je podmínkou pro úhradu Investičních nákladů; bez tohoto 
rozhodnutí nelze následnou úhradu Skutečně vynaložených lnvestičních nákladů vůči Poskytovateli 
uplatňovat. V případě kladného rozhodnutí Poskytovatelé bude probíhat úhrada skutečných 
Investičních nákladů na základě předem odsoııhlaseného platebního kalendáře, který bude vytvořen v závislosti na objemu, velikosti a termínovém průběhu dotčené investice. 
Správce nejpozději do 31. ledna předloží Poskytovateli přehled skutečně vynaložených 
Investičních nákladů včetně bilance vystavených faktur za uplynulý kalendářní rok, podloženého 
doklady prokazujícími a odůvodňujícími jejich výši a případné odůvodněné navýšení oproti 
předpokládané výši Investičních nákladů (dále jen „Přehled skutečných iııvestic“). Všechny Náklady vzniklé již po vyúčtování investiční akce (např. věcná břemena, kolky atd.) budou mezi Správcem a Poskytovatelem řešeny indiv Í“ ìuálně mimo plán investiční činnosti. 
Správce je povinen vést oddělenzıu evidenci nákladů a výnosů ve vztahu ke správě a údržbě 
Předmětu správy. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCI-r STRAN 
Práva a p0v.›zzż„n.+‹ à›.;.tovatele 

a) Poskytovatel se zavazuje umožnit Správci užívání Předmětu Správy. 
b) Poskytovatel se zavazuje předat Správci kopie dokladů týkajících se Předmětu správy, Zejména dokumentaci skutečného provedení stavby, znalecké posudky, revizní Zprávy, atd., 

nemá-li je Správce již k dispozici. 
c) Poskytovatel je povinen umožnit Správci uvést Předmět správy do takového technického 

stavu, který dovolí plný řádný provoz drážní dopravy. 
d) Poskytovatel je povinen umožnit Správci nerušený výkon jeho čirmosti. 
e) Poskytovatel je povinen hradit Správci Náklady na údržbu a případné Investiční náklady v souladu S čl. 4 této Smlouvy. 
Í) Poskytovatel je dále povinen pojistit Stavbu TT či její části a po podpisu této Smlouvy předat 

Správci kopii pojistných podmínek na vědomí. Poskytovatel bude pojištěncem Stavby TT po dobu platnosti této Smlouvy. 
Práva a povinnosti Správce 
a) Správce je povinen vykonávat běžnou údržbu a opravy Předmětu správy. 

Údržbou se rozumí zejména čistění a ošetření tramvajové tratě a jejich částí, související 
Signalizace a značení, trolejového vedení, kabelového napájení a dalších Součástí a 
příslušenství Stavby TT, sekání trávy a její likvidace, odstraňování náletových křovin a stromů 
a jejich likvidace, Zajišťování sjízdnosti a schůdnosti ve všech ročních obdobích obvyklým 
způsobem, Zajištění pořádku a čistoty na Předmětu správy a v bezprostředním okolí. 

Stránka4z8



Opravamí se rozumí odstranění účinků částečného fyzického opotřebení nebo 5-zıškození 
za účelem uvedení Předınětu správy do provozuschopného stavu. Správce je povinen provádět 
běžné a základní opravy tramvajové tratě a jejich částí, související signalizace a značení, 
trolejového vedení, kabelového napájení a dalších součástí a příslušenství Stavby TT tak, aby 
mohla řádně sloužit účelu uvedenému v čl. 3 této Smlouvy. 

b) Správce se zavazuje užívat Předmět Správy pouze k dohodnutému účelu dle čl. 3 této Smlouvy 
a v souladu se stavebním určením Stavby TT. Pokud předmětııá Stavba TT neľ..-z in zz: strany 
Správce využívána v takto dohodnutém rozsahu a účelu, bude in strany Poskytovatelé 
považováno za podstatné porušení povinností Správce vyplývajících Z ustanovení této 
Smlouvy. 

c) Bez předchozího souhlasu Poskytovatelé není Správce oprávněn přenechat Stavbu TT 
specifikovanou v čl. l.l této Smlouvy do užívání třetí osobě. V případě, že Správce tuto 
povimıost poruší, může to být považováno za podstatné porušení Správcových povinností 
vyplývajících Z této Smlouvy. 

d) Správce je povinen postupovat při plnění Smlouvy v oblasti správy majetku S odbornou péčí. V této souvislosti je Správce povinen provádět Služby specifikované v této Smlouvě řádně a 
odbomě svým jménem, v požadované kvalitě a rozsahu, na vlastní náklady a odpovědnost. 
Správce je povinen zajišťovat údržbu a opravy na Předmětu správy odbomě Způsobilými a 
k tomu oprávněnými osobami. 

e) V případě škod na svěřeném majetku V důsledku neplnění povinností Správce v oblasti správy 
nad svěřeným majetkem stanoveným touto Smlouvou, eventuálně jeho nezodpovědným 
a neodbomým postupem při správě svěřeného majetku, Správce plně odpovídá za takto 
vzniklé škody. 

Í) Správce se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy přebírá odpovědnost za porušení obecně 
závazných právních předpisů, předpisů O ekologii, ov; adech, hygienických a jiných předpisů. 
Při porušení obecně závazných právních předpisů odpovídá Správce za způsobenou škodu a 
V případě pofieby také za provedení příslušných Sanačníc iž prací. 

g) Správce je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého Z jeho činnosti 
a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona č. 185/2“=&`ˇ)l Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud se Strany nedohodnou písemně jinak. 

h) Správce se zavazuje udržet na Předmětu “=ávy pořádek a zdržovat se jakékoliv čiımosti 
ohrožující či omezující tramvajový provoz a jeho bezpečnost. 

i) Správce je povinen umožnit Poskytovatelí provedení kontroly Předmětu Správy, přičemž 
Poskytovatel se zavazuje o záměru a důvodu provedení této kontroly Správce včas a písemně 
infonnovat, a to nejpozději 3 pracovní dny před touto kontrolou. V této souvislosti se obě 
Strany zavazují ke vzájemné součinnosti. Z provedené kontroly bude vždy učiněn zápis 
podepsaný oběma Stranami. 

Společná ustanovení 

a) Strany v souladu S § 9 zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, v platném Znění 
(dále jen ,,ZZVZ“) vymezují v této Smlouvě vzájemná práva a povinnosti V souvislosti S 
centralizovaným zadáváním. 

b) Roli centrálního zadavatele bude plnit Správce, roli pověřujícího zadavatele Poskytovatel. 
c) Správce bude provádět výběrová či zadávací řízení ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) ZZV Z, 

v němž bude pořizovat dodávky, služby nebo stavební práce pro Poskytovatelé, a to na základě 
odsouhlaseného Plánu oprav. 

d) Úhrada za pořizované dodávky, služby či stavební práce bude probíhat v souladu 
S ustanovením 4.2 této Smlouvy. 

e) Správce bude při své z...'.. . . ..:.zlSké činnosti postupovat podle platných právních předpisů. 

Í) Správce je pověřen vystupovat za Poskytovatelé vůči třetím osobám, Věstníku veřejných 
zakázek a Uřednímu věstníku Evropské unie. 

Sn`ánka5z8 

-In-



i _ .__._.__ __. 

g) K prokázání zmocnění k _:fl~ávním úkonům dle tohoto článku Smlouvy není nutná žádná jiná 
plná moc, která by prokazovala toto zmocnění. Dostačující je v této věci ujednání smlouvy. 

h) Poskytovatel je povinen poskytovat součinnost a informace Vyžádané Správcem v souvislosti 
S výkonem Zadavatelské činnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

i) Poskytovatel se zavazuje akceptovat sjednané obchodní a technické podmínky stanovené 
Správcem v zadávacích podmínkách. V případě nesplnění tohoto závazku je Poskytovatel 
povinen nahradit případnou škodu vzniklou Z této nečimıosti. Toto ujednání nebrání změně 
smluvního vztahu, pokud tato potřeba vyvstanc. 

j) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům a informacím, 
které se dozv z Správce a které nejsou určeny k uveřejnění. 

k) Veškeré náklady ia jiné poplatky spojené s prováděním výběrového/zadávacího řízení formou 
centralizovaného zadávání a zadáváním veřejné zakázky ponese Správce. 

l) Správce je povinen řádně uchovávat - I‹ umentaci související S prováděním 
výběrových/zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek dle této smlouvy. 

m) Veškeré pokuty a Sankce uplatňované orgány 'lvi-“:du dle ZZV Z za pochybení při realizaci 
zakázek jdou k tíži Správce a Poskytovatel za taková pochybení nenese odpovědnost a nebude 
ve správních ani jiných řízeních vedených se Správcem jejich účastníkem. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
Správce odpovídá za škody vzniklé v Souvislosti S jeho činností. 
V případě, že škody nebudou způsobeny činností Správce, ale budou spadat pod pojistné plnění, bude tyto škody v plném rozsahu řešit Poskytovatel. 
Za materiál a majetek ve vlastnictví Správce, který je umístěný na Předmětu správy, nenese 
Poskytovatel odpovědnost. 

DOBA TRVÁNÍ UŽÍVÁNÉ 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu deseti (10) let ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

UKONČENÍ SMLOUVY 
Smlouva může být ukončena pouze: 

a) uplynutím doby uvedené v čl. 7.l této Smlouvy; 
b) písemnou výpovědí Poskytovatele bez udání důvodu či V případě podstatného porušení 

povinností Správce vyplývajících z této Smlouvy; výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Správci; 

c) píseınnou výpovědí Správce, pokud Poskytovatel neuhradí Správci Investiční náklady v souladu S čl. 4.5 této Smlouvy, a to ani v dodatečně stanovené lhůtě ve výzvě Správce, 
která nesmí být kratší než 30 dnů; výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvníın dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Poskytovateli; 

d) písemnou výpovědí Správce v případě podstatného porušení povinností Poskytovatelé 
vyplývajících Z povinnosti zajistit dle potřeb Správce příslušnou finanční a jinou 
součinnost tak, aby mohl Správce řádně vykonávat Svoji činnost z pohledu Zajištění 
funkce a bezpečnosti provozu drážní dopravy na Předmětu Smlouvy a zajištění předpisů 
ochrany životního prostředí; výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Poskytovatelig 

e) dohodou obou Stran; 
Í) zánikem Předmětu správy; 

Stránka 6 Z 3



g) zánikem Správce bez právního nástupnictví. 
8.2 Poskytovatel je oprávněn písemně vypovědět tuto S- .~zš.>uvu bez výpovědní doby po písemné výzvě 

k nápravě, jestliže Správce užívá Předmět správy způsobem, že Poskytovateli vzniká škoda nebo 
mu hrozí škoda nikoli malá. Výzva k nápravě není potřebná, jestliže hrozí naléhavě vážné 
nebezpečí Z prodlení. Dalším možným důvodem k výpovědi Poskytovatele bez výpovědní doby je 
užívání Předmětu spráw v rozporu se sjednaným účelem užívání dle čl. 3 Smlouvy. Strany se 
dohodly, že v případě výpovědi bez výpovědní doby skončí tato Smlouva dnem doručení výpovědi 
drulıé Straně. 

8.3 Správce je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby ;›z› písemné výzvě 
k nápravě, jestliže Poskytovatel svým konáním bezprostředně ohrožuje činnost Správce a ohrožuje 
bezpečnost provozu drážní dopravy při užívání Předmětu správy. 

8.4 Pokud to Zákon nevylučuje, přecházejí práva a povinnosti smluvních stran na jejich právní 
nástupce. 

9. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1 Strany souhlasí, že tato Smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Poskytovatele 

(wvvw.liberec.cz), S výjimkou případných osobních údajů fyzických osob uvedených ve Smlouvě. 
9.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
O registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.3 Smlouva nabývá účimıosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S § 6 odst. l zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnos íš některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon O registru smluv). 

9.4 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povimıy označit údaje ve smlouvě, které :ou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou baıˇvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich uveřejněním 
a za souhlas subjektu údajů. 

9.5 Smluvní Stra vy berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskymutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

9.6 Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy Stranami uznáno, nebo příslušným soudem nebo jiným 
orgánem shledáno neplatným, neúčinným nebo nevyınahatelným, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud 
Z povahy takového ustanovení nebo Z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Sz z zlouvy. Strany v takovém případě uzavřou 
takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, 
pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným 
ustanovením, a to nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne, ve kterém bude (částečná nebo úplná) 
neplatnost Stranami uznána nebo o ní bude pravomocně rozhodnuto. 

9.7 Strany se výslovně dohodly, že tuto Smlouvu jako celek ani práva Z ní vyplývající nelze postoupit 
na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé Strany.- 

9.8 Jakékoliv zıněny této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou, dodatkem 
očíslovaným ve vzestupně řadě, odsouhlaseným a podepsaným oběma Stranami. 

9.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 Stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Každá ze Stran 
obdrží po dvou stejnopisech. 

9.10 Strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, že byla uzavřena za vzájemně 
dohodnutých podmínek a bez nátlaku, což níže stvrzují svými podpisy. 

9.1 lTato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č.509/2019 ze dne 21. 5. 2019. 

Stránka '7' Z 3




